                                                                                  
         FAQOSİTOZDA  OKSİGENDƏN ASİLİ VƏ ASİLİ OMAYAN 
                                             MEXANİZMLƏR

Faqositoz başlica olaraq neytrofil qranulositlər  və makrofaqlar vasitəsilə orqanizmə daxil olmuş  mikrooraqnizmlərin , yad cisimciklərin , orqanizmə muxtəlif səbəblərdən antigenlik xususiyyətini dəyişmiş huceurələrin  udulmasi  və zərərsizləşdiririlməsi prosesidir. Bununla bərabər faqositoz derenaj funksiyasinin da icra edir.  Orqanizmə yad cisimciklərin , o cumlədən bakteriyalarin daxil olmasi mudafiə xarakterli iltihab reaksiyalarina  səbəb olure.   Bu vacab reaksiyalar muvafiq klinik əlamətlərlə təzahur edir.  Hiperemiya , şişmə, hərarətin yuksəlməsi  və agrilarla təzahur edir. 
Faqositoz prosesi 3 mərhələdən – miqrasisiya , udulma və oldurmə  mərhələsindən ibartdir. 
Mikroorqanimlərin faqositlərlə kilinqi muxtəlif mexanimlər vasitəsi ilə baş verir.  Bu mexanimləri iki – oksigendən asili və asili olmayan mexanizmlər. 
OKSİGENDƏN ASİLİ MEXANİZM  faqaom formalasdiqdan dərhal sonra fəaliyyətə başlayir .  bu zaman faqositlər  faqasom daxilindəki  obyektləri oksigen radikallari  vasitəsi ilə məhv edirlər . Oksigenin udulmasi faqositlərdə oksigen radikalalrini – superoksid radikalinin və hidrogen peroksidin  hasilati ilə nəticələnən “ respirator partlayiş” ilə muşaiyət olunur. Yuksəd mikrobosid aktivliyə malik olan  bu maddələrin sintezi  O2+ 1e-= O2-  və 2O2+ 2H+ = H2O2+ O2  reaksiyalari ilə gedir. Hidrogenperoksid  superoksiddən daha yuksək antimikrob aktivliyə malik olsada   katalaza- musbət mikroorqanizmlərə , o cumlədən  də stafilokoklara qarşı az effektlidir.  Belə ki, mikroorqanimlərdəki  katalaza fermenti hidrogen peroksidi suya və atomae oksigenə parçalamaqla onlari  bu maddənin toksik təsirindən qoruyur.  
Faqositlərin digər bir fermenti olan mileperoksidaza vasitəsi ilə  Cl+ H2O2= Cl  + H2O  reaksiyasi  əsasinda yuksək reaktivliyə malik  hipoxlorit ionlari əmələ gəlir.  Bu reksiyada  hoidrogen peroksid    xlər ionu ilə mieləperoksidaza  fermentini n iştiraki ilə  hipoxlorit ionunu əmələ gətirir.  Hipoxlorit ionu  huceyrə divarini zədələyir, bəzən  h2o2  ilə əlaqə olaraq singlet oksigendə əmələ gətirə bilər , sonuncu isə oz novbəsində  membran lipidlərində  yag turşulari ilə  reksiyada  olaraq hüceyrəni zədələyir. 
OKSİGENDƏN ASİLİ OLMAYAN MEXANİZMLƏR   anaerob şəraitlərdə onəmlidir. Bu mexanizmllərin əsasinda  faqositlərin lizosomal fermentləri vasitəsi ilə  mikroorqanizmlərin kilinqi dayanir.  Lizosomal fermentlər qranulalarin tərkibində olur.  Deqranulyasiya zamani  neytrofilin sitoplazmasi daxilində olan  iki tipli qranulalar  faqasomla qovuşurlar və  onlarin içindəki faqosoma boşalaraq  prosesingdə  iştirak edirlər . Qranulalarin daxilində faqolizosomlarda faqosit obyektinin  kilinqi və deqradasiyasi uçun zəruri oln çox saylim fermentlər  vardir: 
· iri olçulu lizosom qranulalari umumi qranularin təxminən 15 % təşkil edir.  Onlarin daxilində çox vacib mieloperoksidaza fermenti  hənçinin lizosim, eləcədə digər deqradasiya edici enzimlər olur. 
· Kiçik olçulu qranulalar – 85% təşkil edir, tərkibində əsasən  laktoferin , deqradasiaya edici enzimlərdən proteazalar  və lipazalar muşahidə olunur.  Lizosomal qranulalar  huceyrəxarici sahələrə  və eləcədə  faqasom daxilinə açila bilər .  Huceyrəxarici sahələrdə bu gobələklərin miseliləri kimi iri olçulu strukturlari  deqradasiya  etməklə onlarin faqositlər tərəfindən udulmasini təmin edir. 
Oksigend’’n asili ollmayan mexanizm  laktoferrin , lizosim, kation zulalari və s  kimi fermentlərlə yanaşi turş pH ilə də əlaqəlidir. Laktoferin bakteriyalardan dəmiri ozunə birləşdirir , lizosim bakteriyalarin huveyrə divarinda peptidaqlukani deqradasiyaya ugradir, kation zulallarv isə  bakteriya memeranlarini zədələyir və s. 
 
Makrofaqlar da PNL kimi miqrasya edir, faqositar obyektləri udur  və neytrofillərə oxşar proseslərlə bakteriyalari kilinqə ugradirlar , hərçənd burada  bir sira fərqlər ayird edilir.
· makrofaqlarda mieloperoksidaza yoxdur , buna gorə də onlar hipoxlorit ionundan istifadə edə bilmirlər , fəqət onlar “ respirator partlayiş”  vasitəsilə H2O2  və superoksid  ionu hasil edirlər. 
· Bəzi mikrooraqaanizmlər , xususilə də  vərəmin , brusellozun və eləcə də toksoplazmozun torəədiciləri başlica olaraq  makrofaqlarla faqositaza məruz qalirlar.  Onlar makrofaqlarin daxilində  canli qalaraq çoxala bilirlər.  Bu infeksiiyalar zamani forlaşmiş qranulomalarda  makrofaqlar aşkar edilir. 
·  Makrofaqlar plazminogeni aktivləşdirici amil sekresiya edirlər və bununla da plazminogenin plazminə çevrilməsi baş verir, bu isə oz 
novbəsində fibrin laxtasini parçalanmasi , həll olmasi ilə nəticələnir . 
Faqositozun orqanizmin mudafiə mexanizmində əhəmiyyəti  aşagidaki mulahizələrlə bir daha təstiq olunur. 
* uşaqlarda aşkar olunan təkrar ifeksiyalar əksəri hallarda   faqositar proseslərində olan genetik çatişmamazliqla əlaqəli olur .
* muxtəlif səbəblərdən PNL sayi normadan az olan pasientlərdə infeksiyon xəstəliklər tez-tez baş verir.  Baçlica olaraq  şərti patogen mikroorqanizmlərlə torədilən  bu xəstliklər normal –immun çatişmamazligi olmayan şəxslərdə  nadir hallarda muşahidə olunur. 
 Yuxarida gostərildiyi kimi , monositlər və makrofaqlar orqanizmdə ancaq faqositar funksiyani ifa etmirlər.  Funksional xassələrinə gorə  bu huceyrələrin  2 boyuk subpopulyasiyasi  ayird edilir. 
1. lər – ancaq faqositoz prosesində iştirak edir, 2. lər isə faqositoz və bunun nəticəsində antigenin limfoid huceyrələrə təqdim olunmasi funksiyasini ifa edirlər.  
